ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa Epitácio Pessoa

GABINETE DO DEPUTADO CABO GILBERTO SILVA

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa/PB – CEP. 58.011-902

REQUERIMENTO DE SESSÃO ESPECIAL Nº _______/ 2019

 AUTOR: Dep. Cabo Gilberto Silva

Senhor Presidente,

REQUEIRO, nos termos do artigo 90 e incisos do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, que seja aprovada a realização de Sessão Especial com objetivo de

homenagear os servidores desta Casa Legislativa pelos bons serviços prestados durante esta

legislatura.

JUSTIFICATIVA

Esta propositura tem o intuito de homenagear e agradecer os servidores da ALPB pelo

comprometimento e empenho, tornando possível a realização dos bons despenhos das

atividades desta Casa Legislativa.

A propositura trata-se de uma forma de demonstrar gratidão a todos os servidores, pela

disponibilidade e afinco em prestar sempre um bom serviço à sociedade paraibana, tornando

possível a aproximação da população com o trabalho diário desempenhado na Casa de

Epitácio Pessoa.

Por fim, diante da impossibilidade de agradecer pessoalmente a cada colega que está

sempre presente na labuta do dia-a-dia, utilizo este instrumento para registrar a importância de

cada um destes servidores, bem como prestar os mais sinceros votos de estima e gratidão.

Desta feita, conto com o apoio de todos os pares desta honrada casa de notáveis, para

aprovarmos o presente requerimento de Sessão Especial, fomentando o bom debate nesta

Casa Legislativa.

“Plenário José Mariz”, 25 de Novembro de 2019.

161